
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 일반회계 관광진흥과2024 1 

부서: 관광진흥과
정책: 행정조직운영
단위: 부서조직운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

관광진흥과 14,353,992 12,843,234 1,510,758

균 5,584,000 5,584,000 0

도 1,273,400 1,262,400 11,000

조 255,000 55,000 200,000

군 7,241,592 5,941,834 1,299,758

행정조직운영 3,600 3,000 600

부서조직운영 3,600 3,000 600

인력운영경비 3,600 3,000 600

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

부서운영업무추진비  ○ 3,600 3,000 600

관광도시 활성화 1,294,103 834,749 459,354

도 10,000 0 10,000

군 1,284,103 834,749 449,354

새로운 관광도시 기획 1,294,103 834,749 459,354

도 10,000 0 10,000

군 1,284,103 834,749 449,354

관광사업기반구축 11,000 11,000 0

201 일반운영비 10,000 11,000 1,000△

01 사무관리비 10,000 11,000 1,000△

관광진흥자문위원회 회의수당  ○
5,000 6,000 1,000△

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

관광 공모전 시상금  ○ 1,000 0 1,000

문화관광해설사 능력개발지원 65,330 62,250 3,080

301 일반보전금 63,330 60,250 3,080

11 행사실비지원금 20,280 17,200 3,080

휴일보상수당  ○ 3,080 0 3,080

산청황매산철쭉제 212,000 202,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 202,000 202,000 0

307 민간이전 160,000 150,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 160,000 150,000 10,000

산청황매산철쭉제 성립전  ( )○
160,000 150,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 150,000 150,000 0

산청 빛나는 여름밤 페스티벌ON 273,000 233,000 40,000

201 일반운영비 245,000 205,000 40,000

03 행사운영비 240,000 200,000 40,000
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원 월300,000 *12

원 인 회   100,000 *5 *10

원1,000,000

원 명 개월40,000 *11 *7

원   160,000,000



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산청 빛나는 여름밤 페스티벌  ON○
240,000 200,000 40,000

웰니스관광 활성화 지원사업 86,274 0 86,274

101 인건비 36,274 0 36,274

04 기간제근로자등보수 36,274 0 36,274

농촌신활력플러스사업 추진 인건비  ○ 36,274 0 36,274

기본급    0 19,484 0 19,484

주휴수당    0 4,102 0 4,102

휴일근무수당    0 5,916 0 5,916

연차수당    0 1,184 0 1,184

국민연금    0 1,275 0 1,275

건강보험    0 1,004 0 1,004

장기요양보험    0 129 0 129

고용보험    0 496 0 496

산재보험    0 284 0 284

퇴직금    0 2,400 0 2,400

201 일반운영비 45,000 0 45,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

웰니스 헬스투어 체험 홍보물 제작  ○
5,000 0 5,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

웰니스 헬스투어 프로그램 체험  ○
20,000 0 20,000

웰니스 코디네이터 역량강화 교육  ○
20,000 0 20,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

교육 및 행사 참석자 보상  ○
5,000 0 5,000

산청방문의 해2025 320,000 0 320,000

201 일반운영비 180,000 0 180,000

01 사무관리비 80,000 0 80,000

홍보영상 제작  ○ 40,000 0 40,000

홍보물품 제작  ○ 40,000 0 40,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

방문의 해 선포식  ○ 50,000 0 50,000

방문의 해 홍보관 운영  ○ 20,000 0 20,000

방문의 해 홍보단 운영  ○
30,000 0 30,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

군민서포터즈 운영  ○ 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000
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원   240,000,000

원 인 일78,880 *1 *247

원 인 일78,880 *1 *52

원 인 일78,880 *1 *50 *150%

원 인 일78,880 *1 *15

원28,317,920 *4.5%

원28,317,920 *3.545%

원1,003,870 *12.81%

원28,317,920 *1.75%

원28,317,920 *1%

원 인2,400,000 *1

원   5,000,000

원 회   100,000 *200

원 회   2,000,000 *10

원 명 회   25,000 *20 *10

원40,000,000

원40,000,000

원50,000,000

원20,000,000

원 회   10,000,000 *3

원 회2,500,000 *4



부서: 관광진흥과
정책: 관광도시 활성화
단위: 새로운 관광도시 기획 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

및 기자단 홍보 운영  SNS ○
30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

상징조형물 설치  ○ 100,000 0 100,000

다양하고 차별화된 관광홍보 1,496,460 1,293,420 203,040

도 6,000 5,000 1,000

군 1,490,460 1,288,420 202,040

관광홍보활동의 전략적 추진 1,496,460 1,293,420 203,040

도 6,000 5,000 1,000

군 1,490,460 1,288,420 202,040

산청이미지 집중홍보UP 972,960 849,920 123,040

201 일반운영비 248,560 172,420 76,140

01 사무관리비 248,560 172,420 76,140

일반수용비  ○ 246,000 170,500 75,500

온라인 홍보채널 이벤트 참여자 보상    0
0 4,500 4,500△

관광캐릭터 유등 제작    0 0 40,000 40,000△

관광캐릭터 조형물 제작 설치    0
50,000 0 50,000

산청여행 모바일 스탬프투어 운영    0
20,000 0 20,000

찾아가는 산청관광 팝업스토어 운영    0
20,000 0 20,000

관광사진 및 영상관리 체계 구축    0
20,000 0 20,000

경상남도와 함께하는 해외마케팅 추진    0
10,000 0 10,000

급량비 관광마케팅업무추진  ( )○
2,560 1,920 640

202 여비 12,800 10,400 2,400

01 국내여비 12,800 10,400 2,400

관광마케팅업무추진  ○
9,600 7,200 2,400

301 일반보전금 4,500 0 4,500

14 기타보상금 4,500 0 4,500

온라인 홍보채널 이벤트 참여자 보상  ○
4,500 0 4,500

308 자치단체등이전 707,100 667,100 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 707,100 667,100 40,000

관광캐릭터 유등 제작  ○
40,000 0 40,000

방송홍보 광고  ○ 140,000 200,000 60,000△
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원 회   10,000,000 *3

원100,000,000

원     0

원0

원 식     50,000,000 *1

원 식     20,000,000 *1

원 식     20,000,000 *1

원 식     20,000,000 *1

원 식     10,000,000 *1

원 인 식   8,000 *4 *80

원 인 월   200,000 *4 *12

원 인   9,000 *500

원 종   10,000,000 *4

원 식140,000,000 *1



부서: 관광진흥과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

지역특화 콘텐츠개발 지원사업  ○
60,000 0 60,000

관광홍보물 제작 배부 150,600 112,600 38,000

201 일반운영비 150,600 112,600 38,000

01 사무관리비 148,000 110,000 38,000

관광캐릭터 굿즈 개발  ○
60,000 42,000 18,000

관광 리플릿 디자인 개정 및 제작  ○
20,000 0 20,000

관광팸투어 운영 71,000 51,000 20,000

201 일반운영비 50,000 30,000 20,000

03 행사운영비 50,000 30,000 20,000

관광팸투어 추진  ○ 40,000 20,000 20,000

경남에서 한 달 여행하기 47,000 25,000 22,000

도 6,000 5,000 1,000

군 41,000 20,000 21,000

307 민간이전 47,000 25,000 22,000

도 6,000 5,000 1,000

군 41,000 20,000 21,000

02 민간경상사업보조 47,000 25,000 22,000

경남에서 한 달 여행하기  ○
47,000 25,000 22,000

도 6,000 5,000 1,000

군 41,000 20,000 21,000

관광홍보 활성화 지원 92,520 83,520 9,000

관광홍보 활성화 업무 추진 92,520 83,520 9,000

동의전 한방웰니스체험 운영지원 92,520 83,520 9,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

동의전 한방웰니스체험 홍보물 제작  ○
5,000 0 5,000

동의전 한방웰니스체험 운영물품 구입  ○
4,000 0 4,000

관광자원개발사업 7,955,443 7,455,443 500,000

균 5,584,000 5,584,000 0

도 607,400 607,400 0

조 255,000 55,000 200,000

군 1,509,043 1,209,043 300,000

문화관광자원개발사업 7,777,400 7,277,400 500,000

균 5,584,000 5,584,000 0

도 607,400 607,400 0

조 255,000 55,000 200,000

군 1,331,000 1,031,000 300,000

성모상 진입로 데크길 설치공사 200,000 0 200,000
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원   60,000,000

원 개 종   2,000 *5,000 *6

원 부   2,000 *10,000

원 회5,000,000 *8

원   47,000,000

원 개   5,000 *1,000

원 개   200,000 *20



부서: 관광진흥과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

조 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

성모상 진입로 데크길 설치공사  ○
200,000 0 200,000

조 200,000 0 200,000

단계한옥마을 한옥체험관 건립공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

단계한옥마을 한옥체험관 편입부지 보상금  ○
및 부대공사   300,000 0 300,000

관광시설 유지 관리 3,183,082 3,149,362 33,720

도 650,000 650,000 0

군 2,533,082 2,499,362 33,720

관광시설 확충 및 관리 3,183,082 3,149,362 33,720

도 650,000 650,000 0

군 2,533,082 2,499,362 33,720

관광시설운영 434,845 411,725 23,120

201 일반운영비 44,980 21,860 23,120

01 사무관리비 12,880 6,320 6,560

일반수용비  ○ 10,960 4,400 6,560

웰니스센터 보안업체 용역 수수료    0
1,800 0 1,800

웰니스센터 소방안전관리 업무대행 수수료    0
1,452 0 1,452

웰니스센터 승강기 정기검사 수수료    0
140 0 140

웰니스센터 승강기 유지보수 업무대행 수    0
수료     1,320 0 1,320

웰니스센터 복사기 임차료    0
1,848 0 1,848

02 공공운영비 32,100 15,540 16,560

경호강 야간경관조명 전기요금  ○
9,960 3,960 6,000

웰니스센터 전기요금  ○ 8,400 0 8,400

웰니스센터 통신 인터넷 전화요금  , ,○
2,160 0 2,160

관광지 기반시설관리 운영 914,300 905,500 8,800

201 일반운영비 44,300 35,500 8,800

02 공공운영비 37,240 28,440 8,800

늘비축구테마센터 전기요금  ○
6,400 0 6,400

내대생태길 출렁다리 전기요금  ○
2,400 0 2,400
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원 식   200,000,000 *1

원 식300,000,000 *1

원 월     150,000 *12

원 월     121,000 *12

원 회     140,000 *1

원 월110,000 *12

원 월     154,000 *12

원 월   830,000 *12

원 월700,000 *12

원 월   180,000 *12

원 월   800,000 *8

원 월   300,000 *8



부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 유지 관리
단위: 관광시설 확충 및 관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

중산관광지 활성화 833,937 832,137 1,800

201 일반운영비 34,530 32,730 1,800

02 공공운영비 26,400 24,600 1,800

중산관광지 포레스트어드벤처 전기요금  ○
1,800 0 1,800

재무활동 관광진흥과( ) 305,044 0 305,044

보전지출 보조금반환금( ) 305,044 0 305,044

보조금 반환금 305,044 0 305,044

802 반환금기타 305,044 0 305,044

01 국고보조금반환금 303,500 0 303,500

신활력플러스사업 집행잔액 이자포함  ( )○
303,500 0 303,500

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,544 0 1,544

경남에서 한달 여행하기 사업 집행잔액 이  (○
자포함   ) 1,544 0 1,544
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원 월   300,000 *6

원   303,500,000

원1,544,000




